1531/2019-145828(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Ново-Песочная, д.40, г.Казань, Республика Татарстан, 420107

E-mail: info@tatarstan.arbitr.ru

http://www.tatarstan.arbitr.ru

тел. (843) 533-50-00

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г.Казань

 Дело №А65-21866/2015

Дата принятия определения в полном объеме  28 июня 2019 года.

Дата оглашения резолютивной части определения  21 июня 2019 года.

Арбитражный суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи

Красавиной В.Ш.,

при ведении протокола судебного заседания  секретарем судебного заседания Михайловой

Р.А., (до перерыва в судебном заседании помощником судьи Елизаровой Ч.К.), рассмотрев в

открытом судебном заседании  отчет конкурсного управляющего муниципальным унитарным

предприятием города Зеленодольск «Экоресурс» вопрос продления либо завершения

конкурсного производства,

с участием:

конкурсного управляющего - Джапасбатов Р.Т.,

кредитора (Исполком Зеленодольского муниципального района РТ) – представитель

Нечаева Ю.Н., доверенность № 03-2/1528ДСП от 12.03.2019г.,

кредитора (ООО «Экоресурс) – директор Мустакимов М.Г., решение № 8 от 23.10.2014г.,

у с т а н о в и л :

решением Арбитражного суда Республики Татарстан от 25.03.2016 (резолютивная часть

оглашена 18.03.2016) муниципальное унитарное предприятие города Зеленодольск «Экоресурс»,

г.Зеленодольск (ИНН 1648024324, ОГРН 1081673001574), (далее по тексту – должник),

признано несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыто конкурсное  производство
сроком на шесть месяцев; конкурсным управляющим утвержден Джапасбатов Р.Т.

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 27.09.2016г. срок конкурсного

производства в отношении должника продлен до 18.03.2017г.

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 22.03.2017г. срок конкурсного

производства в отношении должника продлен до 18.08.2017г.

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 29.05.2017г. произведена

замена судьи Арбитражного суда Республики Татарстан Панюхиной Н.В. на судью

Арбитражного суда Республики Татарстан Красавину В.Ш. для рассмотрения дела №А65-

21866/2015.

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 22.08.2017г. срок конкурсного
производства в отношении должника продлен до 18.11.2017г.

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 22.11.2017г. срок конкурсного

производства в отношении должника продлен до 18 февраля 2018 года.

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 22.02.2018г. срок конкурсного

производства в отношении должника продлен до 18 мая 2018 года.

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 25.05.2018г. срок конкурсного

производства в отношении должника продлен до 18 августа  2018 года.

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 22.08.2018г. срок конкурсного

производства в отношении должника продлен до 18 ноября  2018 года.

А65-21866/2015

2

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 05.12.2018г. срок

конкурсного производства в отношении должника продлен до 18 февраля 2019 года.
Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 20.02.2019г. срок конкурсного

производства в отношении должника продлен до 18 мая 2019 года.

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 16.05.2019г. срок конкурсного

производства в отношении должника продлен до 18 июня 2019 года.

Назначено судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего

должника, вопроса продления либо завершения конкурсного производства.

В судебном заседании 17.06.2019г. объявлялся перерыв до 21.06.2019 г.

Судебное заседание продолжено 21.06.2019г.

Конкурсный управляющий огласил отчет, просил завершить конкурсное производство в

отношении должника.
Представитель кредитора (Исполком Зеленодольского муниципального района РТ)

ходатайство конкурсного управляющего о завершении процедуры конкурсного производства

поддержал.

Представитель кредитора (ООО «Экоресурс) ходатайство конкурсного управляющего о

завершении процедуры конкурсного производства оставил на усмотрение суда.

При исследовании доказательств судом установлено следующее.

Сообщение о признании должника банкротом и об открытии в отношении него

конкурсного производства опубликовано в газете «Коммерсантъ»  от  02.04.2016г.

В реестр требований кредиторов должника в состав третьей  очереди включены

кредиторы с суммой 24545925,48 руб.; кредиторы первой и второй очереди  отсутствуют.

Требования за реестром составляют 283406,45 руб. Указанные требования погашены.

Согласно отчету у должника  имеется имущество рыночной стоимостью 68923,88 тыс. руб.

Расходы на процедуру конкурсного производства составили 6226513,83 руб., в т.ч.,

1143000 руб. вознаграждение конкурсного управляющего.  Указанные расходы погашены.

Документы,  подтверждающие отсутствие имущества у должника, имеются в материалах

дела. Счета должника закрыты. Справка из территориального органа Пенсионного фонда РФ и

уведомление архива  представлены.

На основании п.9 ст.142 Закона о банкротстве требования кредиторов, не удовлетворенные

по причине недостаточности имущества должника, считаются погашенными.

В соответствии с п.1 ст.147 Закон о банкротстве после завершения расчетов с кредиторами

конкурсный управляющий обязан представить в арбитражный суд отчет о результатах

проведения конкурсного производства.

На основании п.п.1,3 ст. 149 Закона о банкротстве после рассмотрения арбитражным

судом отчета конкурсного управляющего о результатах проведения конкурсного производства

арбитражный суд выносит определение о завершении конкурсного производства; определение

арбитражного суда о завершении конкурсного производства является основанием для внесения

в единый государственный реестр юридических лиц записи о ликвидации должника.

Руководствуясь ст. ст. 223, 187 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, п.1 ст. 149 Федерального закона РФ от 08.01.98г. № 6-ФЗ "О несостоятельности

(банкротстве)", Арбитражный суд Республики Татарстан,

о п р е д е л и л :

завершить конкурсное производство во отношении муниципального унитарного

предприятия города Зеленодольск «Экоресурс», г.Зеленодольск, ИНН 1648024324, ОГРН

1081673001574.

Определение подлежит немедленному исполнению.

 Определение может быть обжаловано в Одиннадцатый арбитражный апелляционный суд

в течение десяти дней со дня его вынесения.

Судья В.Ш. Красавина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 12.04.2019 12:38:42
Кому выдана Красавина Венера Шамилевна